
Г<КСИЙСКЛЯ ФКДКР.V11ИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ :1АЛЕГ01ЦКНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0(У)1г № f f 9
пос. Зал его i ць

О мерах но организации оздоровления и 
отдыха детей и подростков в 2021 году

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, повышения их 
ооразовательного уровня и развития творческих способностей, воспитания потребности в 
°Р‘ рационального и содержательного досуга, социальной поддержки дс
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, профилактики правонарушений несовершеннолетних и на основании 
постановления 11равительства Орловской области от 10 марта 2021 г. № 126 О мерах по 
организации отдыха и оздоровления детей в Орловской области в 2021 году 
п о с т а н о в л я ю :
1. Организовать оздоровление и отдых детей и подростков в возрасте от 7 до 17 лет 
(включительно).
2. Утвердить состав Координационною совета по организации оздоровления и 
отдыха детей и подростков в Залегощенском районе (приложение 1).
3. Рекомендовать областному Государственному Учреждению Социально 
Реабилитационный Центр для несовершеннолетних «Надежда» (Андреева М.А.) 
организовать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
4. Отделу образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта 
администрации Залегошенского района (Зубова И.В.):
4.1. организовать оздоровительные лагеря с дневным пребыванием на базе 
образовательных учреждений;
4.2 организовать оздоровление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, одарённых детей, детей-членов детских, молодёжных общественных 
объединений, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в загородных лагерях;
4.3. развивать активные, экономичные формы оздоровления и отдыха детей и 
подростков;
4.4. продолжить развитие системы круглогодичного оздоровления, отдыха детей и 
подростков;
4.5. обеспечить взаимодействие с органами местного самоуправления, 
заинтересованными организациями и ведомствами по вопросам оздоровления и отдыха 
детей и подростков, оказывать им информационно-методическую помощь;
4.6. организовать сбор и анализ информации о подготовке, ходе и итогах детской 
оздоровительной кампании от заинтересованных организаций и ведомств.



4*7. осуществлять
Деятельности опганп^И10‘ ,И ог;*ыхаи оздоровления детей, в том числе эффективности 
4.8. усптиц С a,lni1 отдыха и оздоровления детей различных форм; 
отлопппи-г Ь Ра^отУ по обеспечению безопасности жизни детей в детских 
4 £  р ительных учреждениях;

организовать посещение детьми музеев, театров, выступления творческих 
коллективов в оздоровительных лагерях;
4.10. осуществлять содействие в создании временных рабочих мест для детей в возрасте 
14-17 лет;
4.11. организацию процесса закупки продуктов питания осуществлять в соответствии с 
Федеральным Законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
4.12. установить с 1 июня 2021г. норму питания детей в пришкольных летних 
оздоровительных лагерях района в размере 90 рублей в день на одного ребёнка.
5. Рекомендовать КУ «11ентр занятости населения Залегощенского района» (БрежневаС.Н.) 
во взаимодействии с органами местного самоуправления, отделом образования, 
молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского 
района организовать временное трудоустройство несовершеннолетних в период 
летних каникул.
6. Рекомендовать редакции газеты «Маяк» (Савочкина М.М.) обеспечить всестороннее 
информационное освещение летней оздоровительной кампании.
7. Финансовому отделу администрации Залегощенского района (Анцыфсрова О.Ф.) 
выделить отделу образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта 
администрации Залегощенского района денежные средства на оздоровление детей и 
подростков в сумме 722 тыс. руб., предусмотренные в бюджете района на 2021 год.
8. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Залегощенекому району (Гуляев В.В.) 
принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности жизни детей в 
период их пребывания в организациях (учреждениях) оздоровления и отдыха, а также 
при перевозках организованных групп детей по маршрутам следования к местам отдыха 
и обратно, по созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в
период каникул.
9. Рекомендовать главному врачу БУЗ Орловской области «Залегошенская» ЦРБ (Ефремова
Г Д ):
9.1. обеспечить прохождение медицинской комиссии детьми и подростками, 
работниками летних оздоровительных лагерей;
9.2. обеспечить летние оздоровительные лагеря медицинским персоналом.
10. 11ачалышку отдела культуры и архивного дела администрации Залегощенского района 
(Салькова С.А.) проводить культурно-массовые мероприятия для детей и молодёжи в 
период летней оздоровительной кампании.
11 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Щукину О.В.

Глава района


